
平成 27年 2月 26日 

情報システム室 

 

 

マイクロソフト社教育機関向け総合契約の導入について 

 

平成 27年 2月 6日付で発表いたしました「マイクロソフト社教育機関向け総合契約の導

入について」に関しまして、教職員より複数のお問い合わせをいただいておりますが、マ

イクロソフト社との契約内容の確認や学内手続き等に時間を要し、詳細情報のご説明が遅

れておりますこと誠に申し訳ございません。 

つきましては、現時点においてお知らせできる事項について下記のとおりまとめており

ますので、ご確認賜りますようお願い申し上げます。本件、学生、生徒の学習・教育環境

の充実を目的として、現在、認証システムの構築、ライセンス契約の手配、手順書の作成

等を進めておりますので、この点、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 契約内容について 

 平成27年4月1日に契約を予定しているマイクロソフト社教育機関向け総合契約（Ｅ

ＥＳ）の契約内容等は下表のとおりです。当該契約に伴う様々なライセンス特典が付

いておりますが、それらの特典等は Microsoft Office 365 の認証システムが使用の条

件となっており、現在の本学園の認証システムでは Teacher Advantageなど、一部現

時点では利用できないサービスがあることをご了承願います。これらのサービスの提

供については、教育・研究環境の充実のため順次導入を進めてまいりますので、ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

※Microsoft Windows OS の無償バージョンアップについては提供方法を確認中です。 

※ライセンス特典のWork at Homeはインストールメディア等の費用が別途かかる場合があります。 

※OneDrive、SharePoint、Lync等の機能の利用はできません。 

 

契約内容 プログラム 利用範囲 
Office365

認証 
配付方法 

ＥＥＳ（教育機関向け総合契約） 

（主契約） 

Office 

デスクトップ版 
学内パソコン（研究室含む） 不要 

メディア等により配付

予定（確認中） 

Student Advantage 

（ライセンス特典） 

Office 365 

Pro Plus 

学生一人あたり、パソコン、

タブレット、スマートフォンそ

れぞれ 5 台以内 要 

Office 365 サイトより 

ダウンロード 

Office 365 

クラウド版 
－ ブラウザ上で起動 



 

2. 電子メールアドレスの変更について 

 本契約のライセンス特典である Student Advantageには、電子メールサービスが内

包されており、従来の電子メールアドレス（ユーザ ID@center.konan-u.ac.jp）との両

立は導入期間や運用面等の理由により難しい状況です。よって、新入生（平成 27年度

入学者）の電子メールアドレスにつきましては、以下のとおり変更となりますのでご

注意くださいますようお願い申し上げます。また、併せてアクセス方法等も Office 365

サイトからのサインインに変更となります。認証システムの構築の要件等の確認に時

間を要し、ご報告が遅れましたこと深くお詫び申し上げます。 

 

平成 27年度の入学生  ユーザ ID@s.konan-u.ac.jp 

平成 26年度以前の入学生 ユーザ ID@center.konan-u.ac.jp（変更なし） 

 

 なお、平成 26年度以前の入学生（新 2年次以上）についても、新 1年次生の状況を

踏まえ、経過期間を設け移行する計画です。移行時期等については改めてご報告いた

します。 

 

3. 教職員の利用について 

 教育・研究環境の充実を目的として、本契約のライセンス特典である Teacher 

Advantage 等の利用については、本学の認証システムの統合等と併せ検討を進める所

存です。改めて計画を策定しご意見等賜りたく、何卒ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

以上 


